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l. WSTĘP

1.1 Podstawa prawna opracowania

Raport o stanie gminy sporządzono na podstawie art 28aa ust. l i 2 ustawy o samorządzie

gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (tj. Dz.U. z 2020,póz. 713).

Zgodnie z art 28aa ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym raport obejmuje podsumowanie

działalności Burmistrza Miasta i Gminy Skoki, w szczególności realizację uchwał Rady
Miejskiej Gminy Skoki, realizację polityk, programów i strategii.



1.2 Ogólna charakterystyka Gminy Skoki

1,2.1 Położenie

Gmina Skoki leży w południowej części powiatu wągrowieckiego. Graniczy z gminami:

Murowana Goślina (powiat poznański), Kiszkowo, Kłecko (powiat gnieźnieński), Rogoźno

(powiat obornickł), Wągrowiec i Mieścisko (powiat wągrowiecki).
W skład Gminy Skoki wchodzą 43 miejscowości (w tym 27 sołectw).
Gmina zajmuje obszar 19.852 ha. Użytki rolne stanowią około 54% powierzchni gminy, użytki
leśne 36%, wody ponad 2%, pozostałe grunty 8 %. W skali województwa i kraju Gmina

wyróżnia się wysokim stopniem lesistości.

1.2.2 Demografia

Gminę Skoki w 2019 roku zamieszkiwało 9.569 mieszkańców, w tym 4.770 mężczyzn i

4.799 kobiet (dane z ewidencji ludności, stan na 31.12.2019).

Dla porównania:

• 9.527 mieszkańców (w 2018 roku),
• 9.065 mieszkańców (w 2010 roku).

W 2019 roku zarejestrowano l 17 urodzeń i 95 zgonów
Dla porównania:

• 145 urodzeń 86 zgonów (w 2018 roku)
Na wzrost liczby ludności w gminie, oprócz przyrostu naturalnego, wpływa dodatnie saldo

migracji. Fakt osiedlania się na terenie Gminy nowych mieszkańców z dużych aglomeracji
miejskich świadczy o jej atrakcyjności, ma duże znaczenie dla planowania kierunków i

perspektyw rozwoju, wpływa w sposób szczególny na określone obszary działalności gminy tj.

planowanie przestrzenne, oświatę, infrastrukturę i in.).

Na koniec 2019 roku w Gminie było 111 bezrobotnych.

Dla porównania:

• 166 osób bezrobotnych (w 2018 roku),
• 569 osób bezrobotnych (w 2010 roku).

1.2,3 Infrastruktura

Duża powierzchnia Gminy -198 km , przy niewielkiej (rozproszonej) gęstości zaludnienia

48 mieszkańców/km , wpływa znacząco na koszty budowy, utrzymania i obsługi

infrastruktury.

> Drogi

Gmina Skoki posiada dobrze rozwiniętą sieć komunikacyjną. Przez teren Gminy przebiega

łącznie 272,35 km dróg, tym:
20,9 km - drogi wojewódzkie;
87,9 km — drogi powiatowe;

163,55 kin - drogi gminne, w tym:

• 63,33 km to drogi o nawierzchni bitumicznej z kostki lub betonowej,

• 100,22 km dróg gminnych ma nawierzchnię gruntową;



W 2019 roku Gmina Skoki przejęła od Powiatu Wągrowieckiego trzy odcinki dróg tj.:
• ulicę Zamkową w Skokach (471m);
• ulicę Parkową w Skokach - część (540m);
• ulicę Arcybiskupa Mariana Przykuckiego (245m);

Drogi te posiadają nawierzchnię utwardzoną (bitumiczną i z kostki), przed ich przejęciem
gmina współfmansowała ich kompleksowy remont.

Wsie sołeckie (z wyjątkiem wsi Pomarzanki) połączone są z centrum gminy drogą o
nawierzchni bitumicznej.

> Linie kolejowe

Przez teren Gminy przebiega jednotorowa linia kolejowa m' 356 trasa Poznań-Gołańcz. Na

linii tej realizowane są przewozy pasażerskie w ramach Poznańskiej Kolei Metropolitalnej.

Niektóre połączenia na linii Poznań -Skoki dofinansowane są z budżetu Gminy Skoki na

podstawie Uchwały Rady Miejskiej Gminy Skoki w sprawie udzielenia Województwu
Wielkopolskiemu pomocy finansowej na realizację zadania pn. "Wzmocnieni e wojewódzkich

kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej

poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych - dofinansowanie Poznańskiej Kolei

Metropolitalnej (PKM)"
W 2019 roku z budżetu Gminy Skoki na ten cel przeznaczono kwotę 186.733 zł.

Stacje kolejowe zlokalizowane są w miejscowościach Sława Wielkopolska, Skoki i
Roszkowo. Budynki dworców kolejowych Gmina Skoki przejęła od PKP S.A. na przełomie lat

2013/2014 na podstawie art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 8 września 2000 roku o komercjalizacji i
restrukturyzacji przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje Państwowe", nieodpłatnie, w

drodze umowy, na cele związane z inwestycjami infrastrukturalnymi służącymi wykonywaniu

zadań własnych. Stan techniczny budynków dworców kolejowych był fatalny. Przejmując

budynki Gmina wykonała w pierwszej kolejności niezbędne remonty bieżące i naprawy

awaryjne, związane z koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom. Ze względu

na zły stan techniczny przejętych obiektów niezbędne jest jednak przeprowadzenie
kompleksowej modernizacji. Budynki objęte są opieką Konserwatora Zabytków. W 2018 roku
Gmina zakończyła projekt przebudowy otoczenia dworca w Skokach (dofinansowany ze

środków WRPO).
W 2019 roku ze środków budżetu Gminy sfinansowano budowę parkingu przy dworcu

oraz remont dachu wraz z częściową przebudową budynku dworca w Sławie Wlkp. Łączny

koszt inwestycji 1.395.400,71 zł.

Na terenie Gminy znajduje się również nieczynna linia kolejowa numer 385 relacji Skoki
- Janowiec Wielkopolski oraz częściowo czynna linia numer 377 relacji Sława Wielkopolska -

Gniezno, służąca obecnie do obsługi zlokalizowanej w Rejowcu bazy paliw.

> Drogowy transport publiczny

Publiczny transport zbiorowy dla mieszkańców gminy realizuje przewoźnik prywatny

wykonujący krajowe autobusowe przewozy pasażerskie. W drodze przetargu nieograniczonego
Gmina zakupiła od przewoźnika bilety dla uprawnionych do dowozów uczniów (średnio ok.

350 biletów/miesiąc).



> Wodociągi i kanalizacja

Łączna długość sieci wodociągowej w Gminie wynosi ponad 200 km. Siecią wodociągową

nie są objęte dwie osady tj. Nadmłyn i Niedarzyn. Wsie Kakulin i Kuszewo zaopatrywane są w
wodę z ujęcia zlokalizowanego na terenie Gminy Mieścisko. Pozostałe miejscowości obsługuje
gminna sieć wodociągowa. W 2019 roku sprzedaż wody dla łącznie 3041 odbiorców wyniosła

pomad 348.559 m (w porównaniu do poprzedniego roku ilość sprzedanej wody nieznacznie

spadła).

Długość sieci kanalizacyjnej wynosi 74 kin. Na terenie gminy zlokalizowanych jest 24
przepompowni. Wszystkie ścieki z terenu Gminy Skoki tłoczone są do oczyszczalni ścieków w

Szłachęcinie (oczyszczalnia zlokalizowana na terenie Gminy Czerwonak).

Działania w zakresie kompleksowego rozwiązania gospodarki ściekowej gmina podejmuje
w ramach Związku Między gminnego Puszcza Zielonka.

> Sieć gazownicza, paliwa

Zgodnie z informacjami Polskiej Spółki Gazownictwa 8,88°/o terenu Gminy Skoki jest
zgazyfikowana (2018r. - 6,72%). Miejscowości, w któiych są świadczone usługi dystrybucji

paliwa gazowego to: Skoki, Antoniewo, Lechlin, Potrzanowo, Roszkowo, Roszkówko,

Rościnno.

Przez teren Gminy Skoki przebiega trasa tranzytowego gazociągu wysokiego ciśnienia relacji

Jamał - Europa Zachodnia. Gazociąg na terenie Gminy ma długość 9,2 kin.

Na terenie Gminy, w miejscowości Rejowiec, zlokalizowanajest baza paliw PERN SA.

Przedmiotem działalności Bazy jest: magazynowanie palłw płynnych, przyjmowanie

produktów z rurociągu dalekosiężnego (Płock - Nowa Wieś Wielka - Rejowiec) oraz

transportu kolejowego do zbiorników magazynowych, wydawanie paliw transportem

autocysternowym i sporadycznie transportem kolejowym, usługi w zakresie uszlachetniania

paliw.

1.2.4 Mienie komunalne Gminy Skoki

> Mieszkaniowy zasób Gminy

W skład mieszkaniowego zasobu Gminy wchodził 120 lokali (stan na koniec 2019r.).

Stan techniczny zasobu mieszkaniowego określony w oparciu o protokoły kontroli obiektu

budowlanego przedstawia się następująco:
Dla znacznej części zasobu stan techniczny oceniono na dobry, bądź dostateczny. W lokalach

w stanie technicznym ocenionym jako dopuszczający, przeprowadzono remonty (zgodnie z
programem gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy).
Ze względu na to, że znaczna część lokali wybudowana została przed kilkudziesięciu laty,

zapotrzebowanie na bieżące remonty i modernizacje jest wysokie. Wpływy z czynszu nie
pokrywają wydatków na bieżącą eksploatację, modernizacje i remonty zasobu.

Zarządzeniem 165/2019 z dnia 19 września 201 9 r. ustalono nowe stawki czynszu najmu lokali
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Skoki.



> Budynki i grunty
Poza budynkami i lokalami miesykalnymi Gmina jest właścicielem 9 budynków

mieszkalno-użytkowych oraz 69 budynków klasyfikowanych jako: inne budynki
niemieszkalne. Ponadto Gmina jest właścicielem 631 ha gruntów.

> Pozostałe

Gmina jest również właścicielem obiektów inżynierii wodnej i lądowej, środków
transportu, maszyn, urządzeń i wyposażenia.

Dysponowanie mieniem komunalnym Gmina powierzyła gminnym jednostkom

organizacyjnym. Majątkiem tym dysponują: Przedszkole Samorządowe im. Kubusia Puchatka
w Skokach, Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Skokach, Ośrodek Pomocy

Społecznej w Skokach, Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Skokach, Biblioteka Publiczna im.
Eugeniusza Paulcszty w Skokach.

> Udziały w spółkach
Gmina posiada udziały w spółce Między gminne Składowisko Odpadów Komunalnych Sp.

z o.o. - wartość udziałów 266.500,00 zŁ

> Zmiany w stanie gruntów

W 2019 roku Gmina:
• sprzedała 7,0921 ha gruntów,

• zbyła prawa własności 2,7370 ha na podstawie odrębnych przepisów,

• zbyła prawa własności 1,9615 ha gruntów na podstawie zamiany,

• nabyła prawa własności 0,1283 ha na podstawie odrębnych przepisów,

• nabyła prawa własności 0,8010 ha na podstawie zamiany.

Ponadto na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku o przekształceniu prawa użytkowania

wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów -
Gmina uzyskała prawo własności 0,8244 ha gruntów, natomiast na rzecz dotychczasowych

użytkowników wieczystych przeszło w formie prawa własności 6,5522 ha gruntów.

l,2,5 Oświata

W 2019 roku na oświatę i wychowanie przeznaczono łącznie kwotę 15.657.770 zł, co

stanowi 26,4% budżetu Gminy Skoki.

Sieć placówek oświatowych w Gminie Skoki przedstawia się następująco:

> Przedszkola publiczne:
Przedszkole Samorządowe im. Kubusia Puchatka w Skokach;

Przedszkole Publiczne w Jabłkowie z filiami w Rejowcu i Łosińcu;

> Przedszkola niepubliczne:

Niepubliczne Przedszkole Artystyczne w Potrzanowie;

Niepubliczne Przedszkole Językowe „Akademia Rozwoju" w Skokach;

Łącznie do przedszkoli uczęszczało 435 dzieci. Wszystkie przedszkola funkcjonujące na

terenie Gminy Skoki dysponują łącznie 460 miejscami. Wskaźnik procentowy dzieci
uczęszczających do przedszkola na terenie Gminy Skoki wynosi 93% (stan na koniec 2019
roku).



> Szkoły podstawowe publiczne:

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Skokach;
Szkoła Podstawowa w Jabłkowie z filiami w Rejowcu, Lechlinie i Pawłowie Skockim;

Łącznie do szkół podstawowych na terenie Gminy uczęszczało 878 uczniów. W roku szkolnym

20] 8/2019 ostatnie klasy gimnazjalne zakończyły edukację, w związku z tym w Szkole

Podstawowej w Skokach ubył jeden rocznik tj. ok 90 uczniów (stan na 31.12.2019r.).

Stan techniczny infrastruktury obsługującej oświatę jest bardzo dobry.

1.2.6 Planowanie przestrzenne

Gmina Skoki posiada studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania

przestrzennego przyjęte uchwałą Rady Miejskiej Gminy Skoki m' XLVI/279/10 z dmą
24.06.201 Or. Studium oh-eśla kierunki polityki przestrzennej na terenie Miasta i Gminy Skoki.

Najskuteczniejszym instrumentem kszta-łtowania ładu przestrzennego są miejscowe

plany zagospodarowania przestrzennego będące aktami prawa miejscowego. Ustalają one
przeznaczenie terenów i określają sposoby zagospodarowania i zabudowy. Uchwalenie planu

jest podstawowym warunkiem prowadzenia racjonalnej gospodarki przestrzennej na szczeblu

gminnym. W planach uwzględniane są kierunki określone w studium uwarunkowań i

kierunków zagospodarowania przestrzennego.

Do 31 grudnia 2003r. podstawą prawną działań inwestycyjnych, służących realizacji

polityki przestrzennej na terenie Gminy Skoki, były uchwalone w l 994 roku przez Radę Miasta
i Gminy Skoki Ogólne Plany Zagospodarowania Przestrzennego odrębnie dla Miasta oraz dla

Gminy. Na podstawie przepisów ustawy Plany przestały obowiązywać z końcem 2003 roku.

Obecnie Gmina Skoki posiada 40 obowiązujących miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego, sporządzonych dla określonych obszarów. Łącznie planami

zagospodarowania przestrzennego objętych jest 3% powierzchni gminy. W trakcie

opracowywania są 4 kolejne mpzp oraz zmiana studium uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania przestrzennego dotycząca jednej działki.

W celu umożliwienia mieszkańcom gminy i inwestorom realizacji inwestycji

z zakresu budownictwa, w oparciu o obowiązujące przepisy prawa, wydaje się decyzje o
warunkach zabudowy, poprzedzające pozwolenia na budowę na terenach nie objętych planami.

W 2019 roku wydano łącznie 125 decyzji.

1.2.7 Gospodarka odpadami komunalnymi

Ustawą z dnia l lipca 20] l roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w

gminach oraz niektórych ustaw, nałożono na samorządy obowiązek gospodarowania

odpadami. W związku z powyższym Gmina w drodze przetargu nieograniczonego wyłania
wykonawca na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości.

W 2019 roku usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych świadczyła firma
„P.P.H.U. „WSPÓLNOTA" s.c. Anna Michalska & Mieczysław Jarzembowski. Zgodnie z przedłożoną



ofertą, na podstawie której podpisano umowę z przedsiębiorcą, usługa wykonana została za

łączną kwotę 2 261 050,00 zł brutto.
Pomimo podniesienia od l lipca 2019r. stawek opłat za gospodarowanie odpadami

komunalnymi, wpływy z tytuhi opłat od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie

odpadami komunalnymi nie pokrywały kosztów funkcjonowama systemu. Łączna kwota

wpływów za okres od l stycznia 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku wyniosła l 709706,61 zł.

Systemem gospodarowania odpadami objęte były wszystkie zlokalizowane na terenie
Gminy Skoki nieruchomości tj. 2 608 nieruchomości /amieszkałych, 213 nieruchomości na

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ora/. 629 nieruchomości

na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele

rckreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku.

W ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi bezpośrednio
od właścicieli nieruchomości odbierano odpady komunalne zmieszane, odpady komunalne

ulegające biodegradacji (z wyjątkiem odpadów zielonych), odpady i opakowania z tworzyw
sztucznych, opakowania wielomateriałowe oraz opakowania z metali, odpady i opakowania z

papieru, tektury i szkła. Dodatkowo szeroki katalog odpadów komunalnych przyjmowany był

w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), zlokalizowanym przy ul.

Rogozińskiej l OA w Skokach.

Łącznie w 2019 roku zebrano na terenie Gminy Skoki 3.082,25 Mg odpadów, w tym w

PSZOK przyjęto 399,61 Mg odpadów.

Gmina Skoki, za pośrednictwem wybranej w drodze przetargu firmy, przekazuje odpady
do Między gminnego Składowiska Odpadów Komunalnych Sp. z o.o. w Wągrowcu. Gmina jest
udziałowcem Spółki.

l.2.8 Turystyka

Z uwagi na niewątpliwe walory przyrodnicze teren Gminy Skoki jest miejscem idealnym

do uprawiania wielu form aktywności fizycznej, od typowej rekreacji po sportową rywalizację.

Ponadprzeciętna lesistość, rzeka Mała Wełna i Dzwonówka, sąsiedztwo parku Krajobrazowego
„Puszcza Zielonka" i liczne jeziora wraz z obiektami historyczno -kulturowy mi powodują, że

na terenie gminy wytyczono wiele szlaków tuiy stycznych. Gmina Skoki rozwij a infrastrukturę

turystyczną głównie w ramach działalności Związku Międzygminncgo „Puszcza Zielonka". Na
całym obszarze 6 gmin Związku powstała gęsta sieć ponad 600 km dobrze oznakowanych

szlaków turystycznych wraz z infrastrukturą, z czego ponad 100 km leży na obszarze gminy

Skoki.

Do najważniejszych szlaków turystycznych należą:
> Rowerowy szlak łącznikowy R-9 Niedźwiedzmy - Rejowiec - Stawiany - Raczkowo -

Skoki - Budziszewice - Słomowo - Pacholewo. Długość R"9 wynosi 45,2 km.

> Cysterski Szlak Rowerowy w Północnej Wielkopolsce (CRS), łączący obiekty i miejsca
historyczne związane z pobytem Cystersów w północnej części wielkopolski od pocz.

XII w. (Poznań - Wągrowiec).
> Szlak Kościołów Drewnianych wokół Puszczy Zielonka (SKD), w zamyśle

samochodowy, nadaje się jednało świetnie dla turystyki rowerowej, a nawet pieszej.
Szlak to dwanaście fascynujących, drewnianych kościołów, z których każdy ma swoją



odrębną historia i ciekawą teraźniejszość. Cztery kościoły znajdują się w Gminie Skoki,
tj. w Jablkowie, Rejowcu, Raczkowie i Skokach.

^ Czerwony i niebieski szklak pieszy oraz czarny szlak łącznikowy.

> Przez gminę przebiega Wielkopolska Droga św. Jakuba, która jest odtworzonym w

Polsce fragmentem Drogi św. Jakuba - europejskiej sieci szlaków pielgrzymkowych

prowadzących do grobu św. Jakuba w Santiago de Compostela w Hiszpanii.

Na terenie gminy znajdują się liczne łowiska. Nad jeziorem Włókna w Potrzanowie

zlokalizowano miejsce rekreacyjna — wypoczynkowe. Ze środków finansowych gminy oraz

środków unijnych wybudowano tam infrastrukturę wypoczynkowa ścieżkę dydaktyczną pn.

„Woda i Ryby , boisko do mini streetballa z piłkochwylem i częścią wydzieloną do gry w tenisa

stołowego. Teren wyposażono w elementy małej architektury.

Wykorzystując potencjał i istniejącą infrastrukturę Gmina Skoki jest organizatorem i
współorganizatorem wielu projektów stawiających na aktywność fizyczną mieszkańców,

(zarówno w formie rekreacyjnej jak i rywalizacji sportowej). Od wielu lat odbywają się rajdy
rowerowe, m.in.: Rajd w Nieznane, Rajdy na orientację czy Rajd na Dzień Dziecka, który w
2019 miał swoją 12 edycję. Od wielu lat zachęcamy mieszkańców do spacerów z kijkami nordic
walk i ng.

W 2019 roku kontynuowano cykliczne zawody sportowe tj.: zawody w kolarstwic

przełajowym, zawody w kolarstwie górskim MTB Maraton, błegi przełajowe Skockie Przełaje

wraz z Mistrzostwami Gminy Skoki w Nordic Walking, Duathlon czyli rower + biegi,
półmaraton Wągrowiec - Skoki, Bieg Podkowy.

W 2019 r. na terenie gminy funkcjonowało 6 rodzinnych ogrodów działkowych, w tym 4

prowadzone przez PZD oraz 2 przez stowarzyszenia (łącznie ok. 1065 działek).
Ponadto na terenie gminy jest prawie 1200 działek rekreacyjnych.

l.2.9 Zabytki

Na terenie Gminy zlokalizowane są liczne zabytki zinwentaryzowane w Gminnej

Ewidencji Zabytków. Do najcenniejszych w Gminie należą wpisane do Rejestru Zabytków
obiekty sakralne w Jabłkowie, Lechlinie, Raczkowie, Rejowcu i Skokach oraz zespoły

rezydencj alno-folwarczne (łącznie 20, w tym 4 zespoły pałacowa-parkowe i 16 dworów).
Znaczna część zespołów zachowana jest w formie szczątkowej. Tylko nieliczne obiekty

zabytkowe są własnością Gminy Skoki, są to m.m. budynki użyteczności publicznej — szkoły
w Jabłkowle, Lechlinie i Skokach.

Dzwonowo — zaginione miasto

W 2014 r., na polach uprawnych zlokalizowanych na północ od zabudowań Dzwonowa

leżącego na terenie Puszczy Zielonki, zidentyfikowano relikty średniowiecznego miasta.
Odkrycia dokonano dzięki analizie zdjęć Jotniczych, na których zaobserwowano różnice w

wysokości i barwie dojrzewającego zboża, wskazujące na istnienie pozostałości zabudowy.

Miasto Dzwonowo założono w początkach XIV w., kiedy jego właścicielem był wojewoda

poznański Dobrogost z rodu Nałęczów.
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1.2.10 Pomniki przyrody

W 2019 roku Gmina Skoki przeprowadziła inwentaryzację pomników przyrody. Na
terenie miasta i gminy zinwentaryzowano pojedyncze drzewa, aleje i grupę drzew oraz dwa
głazy narzutowc:

miasto

gmina

pojedyncze drzewa aleje drzew głazy narzutowe grupy drzew

liczba obiektów

l

27

o

4

o

2

o

l

Podczas przeprowadzonej inwentaryzacji ujawniono 9 drzew, które wcześniej nie

figurowały w gminnych rejestrach (4 na terenie parku pałacowego przy Archidiecezjalnym
Domu Rekolekcyjnym w Rościnnie, 4 na terenie Leśnictwa Brzeźno oraz jedno przy drodze

publicznej Głęboczek — Dąbrówka Kościelna).

Uchwałą m- X/73/2019 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 29 sierpnia 2019 roku
zniesiono ponmik przyrody - Dąb szypułkowy (w m. Antoniewo, działka numer 59 - obręb

geodezyjny Glinno), ustanowiony formą ochrony przyrody Rozporządzeniem Wojewody

Wielkopolskiego nr 2/03 z dnia 9 stycznia 2003 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody
oraz uchylenia uznania za pomniki przyrody (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2003 roku Nr l, póz. 2).
Obiektu nie odnaleziono w terenie.

1.3 Struktura Organizacyjna Gminy Skoki

1.3.1 Jednostki organizacyjne

Gmina powierzone jej zadaniarealizujeprzy pomocy jednostek organizacyjnych. W 2019

roku funkcjonowały w Gminie niżej wymienione jednostki organizacyjne:

Lp. Nazwa j ednostki/adres Forma

organizacyjna

l. Urząd Miasta i Gminy Skoki

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Skokach

3. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Skokach

4. Przedszkole Samorządowe im. Kubusia Puchatka

w Skokach
5. Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza

w Skokach
6. Biblioteka Publiczna im. Eugeniusz Paukszty

w Skokach

Jednostka

budżetowa
Jednostka
budżetowa

Zakład
budżetowy
Jednostka
budżetowa
Jednostka

budżetowa

Instytucja
kultury
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1.3.2 Jednostki pomocnicze

Zgodnie z Uchwalą Nr VIII/50/91 Rady Gminy i Miasta w Skokach z dnia 5 kwietnia
1991r. w sprawie utworzenia jednostek pomocniczych oraz Uchwałą Nr IX/60/99 Rady

Miejskiej Gminy w Skokach z dnia 21 kwietnia 1999 r w sprawie zmiany Uchwały Nr
YIII/50/91 Rady Gminy ł Miasta w Skokach z dnia 5 kwietnia 1991 r. w sprawie utworzenia

jednostek pomocniczych, na terenie Gminy Skoki funkcjonuje 27 sołectw:

Lp.

l.

2.
1

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

Nazwa sołectwa

Bliżyce
Brzeźno

Budzi szewice

Chociszewo
Glinno
Grzybowa

Jabtkowo
Jagniewice

Kakulin
Kuszewo

Lechlin
Lechlinek
Łosiniec

Nłedźwiedziny

Pawłowo Skockłe
Pomarzanki

Potrzanowo

Raczkowo

Rakojady
Rejowiec

Rościnno

Roszkowo
Roszkówko

Sława Wlkp.
Sławica

Stawiany

Szczodrochowo

Miejscowości wchodzące w skład solechva

Bliżyce, Wysoka
Brzeźno
Budzłszewice

Chocłszewo, Chociszewko
Glinno, Antoniewo Górne, Niedarzyn

Grzybowa, Grzybowice

Jabłkowa
Jagniewice
Kakulin, Nadmłyn

Kuszewo

Lechlin, Lechlińskie Huby
Lechlłnek
Łosiniec

Niedźwiedziny, Dzwonowo.
Dzwonowo Leśne, Miączynek
Pawlowo Skockie
Pomarzanki

Potrzanowo

Raczkowo

Rakojady
Rejowiec
Rość i nno

Roszkowo

Roszkówko

Sława Wlkp.

Sławica
Stawiany, Ignacewo. Młynki
Szczodrochowo

W 2019 roku ze względu na brak osób zainteresowanych pełnieniem funkcji - Sołectwo

Rakojady nie miało sołtysa oraz rady sołeckiej.
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1.3.3 Związki, stowarzyszenia, organizacje

Wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między

jednostkami samorządu. Gminy mogą tworzyć stowarzyszenia także w celach wspierania idei

samorządu oraz obrony wspólnych interesów.
Gmina Skoki należy do niżej wymienionych związków, spółek, stowarzyszeń i organizacji:

LP.

l.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Nazwa

Stowarzyszenie „Wielkopolski

Ośrodek Kształcenia i Studiów
Samorządowych"

Stowarzyszenie Gmin

i Powiatów Wielkopolski
Związek Miast i Gmin
Regionu Wągrowieckiego

Spółka z o.o.

Międzygminne Składowisko
Odpadów Komunalnych
Związek Międzygminny
„Puszcza Zielonka"

Stowarzyszenie

Jednostek Samorządu

Terytorialnego „Komunikacja"

Poznańska Lokalna

Organizacja Turystyczna

Stowarzyszenie LGD

/^Dolina Wełny"

Stowarzyszenie „Lokalna Grupa

Rybacka 7 RYB"

Stowarzyszenie Metropolia

Poznań

Data przystąpienia

Nr uchwały Rady

14 .09. 1990r.

Nr 111/18/1990

19.03.1994r.

NrlY/24/1994
22.02.1996r.

NrXXVI/139/1996
26.01.2000r.

NrXVII/139/2000

12.04.2000r.

NrXXI/172/2000
12.04.2000r.

NrXXf/171/2000

26.03.2006r.

XUtl/275/2006
16.12.2008r.

NrXXVI/188/2008
17.12.2009

XXXIX/259/09
31.08.2010

XLVIII/301/10

Siedziba

Poznań

Poznań

Wągrowiec

Wągrowiec

Murowana Goślina

Wągrowiec

Poznań

Mieścisko

Wągrowiec

Poznań

13



2. FINANSE GMINY

W 2019 roku stan finansów Gminy przedstawiał się następująco:

2.1 Dochody Gminy wyniosły 56.707.544 zt

w tym:
dochody własne 25.355.353 zł, co stanowi 44,71% dochodów ogółem;

dotacje celowe 19.148.074 zł, co stanowi 33,77% dochodów ogółem;

subwencje ogólne z budżetu państwa
12.204.117 zł, co stanowi 21,52% dochodów ogółem;

2.2 Wydatki Gminy wyniosły 59.260.357 zł

w tym:
wydatki majątkowe w wys. 9.426.208 zł stanowiły 15,91% wydatków ogółem;
wydatki bieżące w wys. 49.834.149 zł stanowiły 84,09 % wydatków ogółem;

Wydatki Gminy wg. działów
Pomoc społeczna (30,51%) 18.081.688 zł (w tym 9.900.812 zł

świadczenia wychowawcze);
Oświata i wychowanie (26,42%) 15.657.771zł
Transport i łączność (13%) 7.698.030 zł
Gospodarka komunalna 5.695.024 zł

i ochrona środowiska (9,61%)
Administracja publiczna (9,13%) 5.411.906 zł
Kultura i ochrona 2.140.209 zł

dziedzictwa narodowego (3,61%)

Gospodarka mieszkaniowa (l ,48%) 875.767 zł
Pozostałe wydatki (6,24%) 3.699.964 zł

2.3 Udzielone dotacje

W 2019 roku Gmina Skoki udzielała z budżetu dotacji:

> Jednostkom sektora finansów publicznych w kwocie łącznie 3.223.062 zł;

Dotacje otrzymały: Związek Międzygminny Puszcza Zielonka, Biblioteka Publiczna

Miasta i Gminy w Skokach, Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Skokach, Województwo
Wielkopolskie, Gmina Wągrowiec, Miast Wągrowiec, Powiat Wągrowiecki, Gmina Piła.

> Jednostkom nie należącym do sektora finansów publicznych w kwocie łącznie

7.804.707 zł;

Dotacje otrzymały: Stowarzyszenie Edukacyjne TĘCZA, Niepubliczne Przedszkole

Artystyczne w Potrzanowie, Niepubliczne Przedszkole Językowe w Skokach, Gminna
Spółka Wodna, Fundacja Wspierania Zrównoważonego Rozwoju, OSP Kakulin,

Stowarzyszenie im. Ks. Jerzego Niwarda Musolffa, Stowarzyszenie KS Wełna Skoki,
Towarzystwo Wspierania Rodziny i Dziecka Alia, OSP Skoki, ZHP Hufiec Wągrowiec.
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2.4 Deficyt budżetowy wyniósł 2.552.813,58 zt

2.5 Zadłużenie Gminy

W 2019 roku Gmina Skoki wydatkowała na spłatę rat kredytów kwotę 694.300 zł oraz
na spłatę odsetek 207.147,48 zł. Wskaźnik łącznej kwoty przypadających do spłaty rat
kredytów wraz z odsetkami wyniósł w 2019 roku 1,59% (przy dopuszczalnym maksymalnym

poziomie wskaźnika 13,87%).
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3. REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

W 2019 roku Rada Miejska Gminy Skoki podjęła łącznie 92 uchwały.
Wszystkie uchwały, zgodnie z art. 90 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym przesłano Wojewodzie Wielkopolskiemu, a uchwały objęte zakresem nadzoru RIO

przedłożono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu. Ponadto treść uchwał
zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Skoki.

Uchwały podlegające publikacji opublikowane /.ostały w Dzienniku Urzędowym

Województwa Wielkopolskiego.

FINANSE GMINY

• Uchwała Nr IY/22/20I9, Nr W36/2019,
NrYII/44/2019, IX/61/2019, X/67/2019,
XI/89/2019,XIT/93/2019,Xm/101/2019w
sprawie wprowadzenia zmian w uchwale
budżetowej na 2019 rok

• Uchwala Nr IY/23/2019, Nr W37/2019,
VII/45/20I9,IX/62/2019,X/68/2019,
XII/94/2019, XIII/102/2019, XIH/105/2019
w sprawie zmiany uchwały w sprawie

uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Skoki na lata 2019-
2036

• Uchwala Nr V/31/2019 w sprawie
mewyrażenia zgody na wyodrębnienie

funduszu sołeckiego w budżecie Miasta i

Gminy Skoki na 2020 rok

• Uchwała Nr VI/3 8/20 19 w sprawie
zwolnienia Zakładu Wodociągów i
Kanalizacji w Skokach z dokonywania
wpłaty do budżetu Gminy nadwyżki
środków obrotowych ustalonej na koniec

2018 roku

• Uchwa-ta Nr YII/46/2019 w sprawie inkasa
podatku rolnego, leśnego i od

nieruchomości

• UchwałaNrVIT/55/2019 w sprawie
udzielenia pomocy finansowej Gminie Piła

• Uchwała Nr IX/59/2019 w sprawie
zatwierdzenia sprawozdania finansowego

wraz ze sprawozdaniem z wykonania

budżetu Miasta i Gminy Skoki za 2018 rok

• Uchwa-ła Nr IX/63/2019 w sprawie
Naciągnięcia kredytu

• Uchwala Nr XI/88/2019 w sprawie
określenia stawek i zwolnień w podatku od

nieruchomości

Na podstawie uchwał prowadzono gospodarkę

finansow?| gminy w 2019 roku.

Uchwalą Nr 2/63/2020 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej stwierdziło naruszenie przepisów

prawa przy podjęciu Uchwały Nr XIII/! 05/2019,
stwierdzajcie jednocześnie, że naruszenie ma

charakter nieistotny. Naruszenie wyeliminowano.

Zgodnie z uchwalą funduszu nie wyodrębniono.

Uchwałę zrealizowano. Nadwyżkę w wys. 12.353,30

•ń ZWiK w Skokach przeznaczył na wymianę starych

przyłączy wodociągowych.

Uchwala weszła w życie 30 maja 2019. Poboru

podatków dokonują wyznaczeni uchwalą inkasenci.

Udzielono pomocy finansowej w formie dotacji

celowej w kwocie 2.380 zł.

Dotację rozliczono prawidłowo.

Uchwała nie wymaga realizacji.

Na podstawie uchwały zaciągnięto 3,800.000zł
kredytu.

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego 2019.8796.
Określone uchwałą stawki podatku od nieruchomości

obowiązują od 1.01.2020r.
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• Uchwała Nr XII/95/2019 w sprawie
obniżenia średniej ceny skupu żyta dla
celów podatku rolnego na rok 2020

• Uchwała Nr XII/96/201 9 w sprawie
określenia wysokości stawek podatku od
środków transportowych

• Uchwała Nr XIII/! 04/20 19 w sprawie
zmiany Uchwały nr XXXDC/306/2018
Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 27
marca 2018r. w sprawie udzielenia

Województwu Wielkopolskiemu pomocy
finansowej na realizację zadania

pn."Wzmocnienie wojewódzkich

kolejowych przewozów pasażerskich na

obszarze oddziaływania Aglomeracji
Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości
połączeń kolejowych - dofinansowanie

Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM)".
• Uchwała Nr XłII/l 06/2019w sprawie

uchwały budżetowej na 2020 rok

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego 2019.9909.
Określona na podstawie niniejszej uchwały stawka
podatku rolnego obowiązuje od 1.01.2020r.

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego 2019.9910.
Określone uchwalą stawka podatku od środków
transportowych obowiązują od 1.01.2020r.

Aneks do umowy przygotowano, jednak ze względu

na ogłoszony stan epidemii nic został dotychczas

podpisany.

Na podstawie niniejszej uchwały prowadzona jest
gospodarka finansowa Gminy w 2020 roku.

ORGANIZACJA PRACY, SPRAWOZDANIA, ABSOLUTORIUM

• Uchwała Nr rY/24/201 9 w sprawie planu
pracy Rady Miejskiej Gminy Skoki na
2019 rok

• Uchwala Nr IY/25/2019 w sprawie
zatwierdzenia planów pracy komisji Rady
Miejskiej Gminy Skoki

• Uchwała Nr Y/34/2019 w sprawie
odwołania Skarbnika Gminy Skoki

• Uchwała Nr V/3 5/2019 w sprawie
powołania Skarbnika Gminy Skoki

• Uchwała Nr IX/58/2019 w sprawie
udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy
Skoki wotum zaufania

• Uchwała Nr IX/60/2019 w sprawie
udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy
Skoki absolutorium za 2018 rok

• Uchwała Nr XUI/112/2019 w sprawie
stanowiska Rady Miejskiej Gminy Skoki w
sprawie sytuacji finansówjednostek
samorządu terytorialnego

Uchwałę zrealizowano.

Uchwal zrealizowano.

Uchwalę zrealizowano.

Uchwała nie wymaga realizacji.

Uchwala nie wymaga realizacji.

Uchwałę przekazano do Kancelarii Marszałka Sejmu,

Marszałka Senatu i Prezesa Rady lYtinistrów.

Prezes Rady Ministrów przekazał sprawę wg.

właściwości do Ministerstwa Finansów.

PLANOWANIE PRZESTRZENNE

• UchwałaNr/26/2019 w sprawie
miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego obejmującego część

miejscowości Potrzanowo

Uchwała weszła w życie 28.03.2019 r.
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• Uchwata Nr Y/27/2019 w sprawie
przystąpienia do zmiany miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego w

części miasta Skoki

• Uchwa-ła Nr W39/2019 w sprawie

odmowy ustalenia lokalizacji inwestycji
mieszkaniowej przy ul. Wągrowieckiej w

Skokach
• Uchwala Nr VIII/57/2019 w sprawie

przekazania do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Poznaniu skargi na

uchwalę nr W39/2019 Rady Miejskiej
Gminy Skoki w sprawie odmowy ustalenia

lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy
ul. Wągrowieckiej w Skokach

• Uchwala Nr Yłl/47/201 9 w sprawie
przekazania do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Poznaniu skargi

Wojewody Wielkopolskiego na uchwałę Nr
III/19/2018 Rady Miejskiej Gminy Skoki w
sprawie określenia lokalnych standardów

urbanistycznych na terenie Gminy Skoki

• Uchwala Nr YI1/48/2019 w sprawie
przystąpienia do sporządzenia miejscowego

planu zagospodarowanm przestrzennego

obejmującego część miejscowości Sława
Wielkopolska

• Uchwala Mr X/69/201 9 w sprawie
miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego dla obszaru wokół stacji

kolejowej w Sławie Wielkopolskiej i
wzdłuż fragmentu linii kolejowej nr 356 w
Skokach

• Uchwata Nr X/70/2019 w sprawie
miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego obejmującego część

miejscowości Skoki

• Uchwała Nr Xl/90/201 9 w sprawie
przekazania do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Poznaniu skargi na

uchwalę nr X/70/2019 Rady Miejskiej
Gminy Skoki z dnia 29 sierpnia 2019r. w
sprawie miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego

obejmującego część miejscowości Skoki

Projekt po uzgodnieniach i wyłożeniu do publicznego
wglądu. Gotowy do przedłożenia Radzie Miejskiej
Gminy Skoki.

Uchwala została zaskarżona przez inwestorów,

Wyrokiem z dnia 18 września 2019r. Wojewódzki
Sąd Administracyjny w Poznaniu stwierdził
nieważność zaskarżonej uchwały.

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu
oddalił skargę Wojewody Wielkopolskiego w
całości.

Projekt planu sporządzono, przesiano do uzgodnień.

Projekt przygotowany do wyłożenia publicznego.

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym

Województwa Wielkopolskiego 2019.7812.
Data wejścia w życie: 1.10.2019 r.

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego 2019.7814.
Data wejścia w życie: 1.10.2019 r.

Rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 8.10.2019 r.

Wojewoda Wielkopolski orzekł nieważność uchwały
w części zapisów dotyczących: stosowania

indywidualnych systemów grzewczy di,

zagospodarowania wód opadowych i roztopowych

oraz lokalizacji zjazdów.

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu
postanowieniem z dnia 14 listopada 2019 odrzucM

skargę.
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• UchwalaNrXI/81/2019 wsprawie
przystąpienia do sporządzenia miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego

obejmującego część obrębu Rejowiec,
Stawiany i Niedźwiedziny

• Uchwała Nr XI/82/2019 w sprawie
przystąpienia do sporządzenia zmiany

studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego Miasta i

Gminy Skoki
• Uchwała Nr XII/91/2019 w sprawie

odmowy ustalenia lokalizacji inwestycji
mieszkaniowej przy ul. Wągrowieckiej w
Skokach

• Uchwała Nr XIV/11 3/2020 w sprawie
przekazania do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Poznaniu skargi na

Uchwalę nr XII/91/2019 Rady Miejskiej
Gminy Skoki w sprawie odmowy ustalenia
lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy
ul. Wągrowieckiej w Skokach

• Uchwała Nr XIV92/201 9w sprawie
miejscowego planu zagospodarowania

przestrzemiego dla obszaru wokół dworca

w Skokach i wzdłuż fragmentu linii
kolejowej nr 356 w Roszkowie

Projekt w trakcie uzgadniania i opiniowania.

Projekt w trakcie uzgadniania l opiniowania.

W dniu 24 grudnia 2019 r. inwestorzy złożyli skargę
na Uchwałę.

Uchwałę przekazano do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Poznaniu.

Termin rozprawy nic został jeszcze wyznaczony.

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego 2019.9918.
Plan obowiązuje od 11.12.2019 r.

Wojewoda Wielkopolski wniósł skargę na uchwałę.
Skargę przekazano do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Poznaniu.

Termin rozprawy nie został jeszcze wyznaczony.

GOSPODARKA ODPADAMI, OCHRONA ŚRODOWISKA

• Uchwała Nr Y/28/2019 w sprawie ustalenia
rocznej ryczałtowej stawki opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi

od domku letniskowego lub innych
nieruchomości wykorzystywanych na cele

rekreacyjno-wypoczynkowe

• UchwałaNrV/29/2019 w sprawie
odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości, na których nie
zamieszkują mieszkańcy, a powstają
odpady komunalne

• Uchwala Nr V/3 0/20 19 w sprawie wyboru
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty

• Uchwała Nr VII/56/2019 w sprawie zasad,
trybu udzielania oraz rozliczania dotacji
celowej na zakup i montaż odnawialnych

źródeł energii

• Uchwała Nr X/73/2019 w sprawie
zniesienia pomnika przyrody

Uchwały weszły w życie l lipca 2019 r.

Uchwalę opublikowano w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego 2019.2654.
Data wejścia w życie: l lipca 2019 r.

Uchwalę opublikowano w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego 2019.2655.
Data wejścia w życie: l lipca 2019 r.

Dofinansowanie przekazano I O wnioskodawcom, w

pełnej kwocie 4 tyś. zł.

Dotacje rozliczono prawidłowo.

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego 2019.7776.
Data wejścia w życie: 28.09.2019 r.
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MIENIE GMINNE

• Uchwala Nr Y/32/2019 w sprawie
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości

położonych w Skokach przy ul. Polnej,

przeznaczonych pod budownictwo

mieszkaniowe jednorodzinne

• Uchwala Nr Y/33/2019 w sprawie
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości

położonych w Skokach przy ul. Leśnej

• Uchwala Nr YI/41/2019 w sprawie
wieloletniego programu gospodarowania

mieszkaniowym zasobem Gminy Skoki na

lata 2019-2023

• Uchwala Nr YT/42/201 9 w sprawie
wyrażenia zgody na odpłatne nabycie

lokalu nr 1 w budynku nr 45 przy ul. Jana

Pawia II w Skokach
• Uchwała Nr VH/50/2019 w sprawie

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości

położonych w Skokach przy ul.

Antoniewskiej
• Uchwała Nr YII/51/2019 w sprawie

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości

położonej w Kakulinle

• Uchwala Nr YT.I/52/201 9 w sprawie
wyrażenia zgody na nabycie udziału w

nieruchomości zabudowanej w

Szczodrochowie

• Uchwala Nr YII/53/2019 w sprawie
wyrażenia zgody na dokonanie zamiany

nieruchomości położonych w Skokach i

Kuszewie pomiędzy Gminą Skoki a
Skarbem Państwa - Państwowe

Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe

Nadleśnictwo Durowo

• Uchwała Nr YII/54/2019 w sprawie
wyrażenia zgody na zbycie lokalu

mieszkalnego nr 3 w budynku nr 28 przy

ulicy Jana Pawia II w Skokach wraz z

udziałem w nieruchomości wspólnej i w

prawie własności działki nr 701/1^
• Uchwala Nr IX/64/201 9 w sprawie

wyrażenia zgody na ustanowienie

nieodpłatnej służebności przejazdu i
przechodu na nieruchomości będącej
własnościg Gminy Skoki

• Uchwala Nr IX/65/2019 w sprawie
wyrażenia zgody na wydzierżawienie na

czas nieoznaczony nieruchomości

gruntowych położonych na terenie Gminy

Skoki

Wszystkie uwzględnione w uchwale działki
sprzedano.

Ze względu na żądaną przez właściciela

nieruchomości cenę za m gruntu, znacznie

odbiegającą od ceny oszacowanej przez

rzeczoznawcę, do zawarcia umowy nie doszło.

Uchwala weszła w życie 27.04.2019 r. Przyjęty

program jest podstawą polityki mieszkaniowej gminy.

Aktem notarialnym z 28 maja 2019 r. nabyto lokal o

pow. 54,62m za kwotę 84.300 zł (na podstawie

wyceny rzeczoznawcy).

Wszystkie uwzględnione w Uchwale działki
sprzedano.

Ze względu na konieczność uporządkowania terenu

trwa przygotowanie działki do zbycia.

Oczekujemy na ogłoszenie licytacji komorniczej.

Aktem notarialnym dokonano zamiany działek.

Zgodnie z wycena nieruchomości posiadały tę samą

wartość. Koszty wyceny i część kosztów aktu

notarialnego poniosło Nadleśnictwo.

Lokal sprzedano najemcy w trybie bezprzetargowym,

na podstawie wyceny rzeczoznawcy.

Aktem notarialnym ustanowiono służebność.

Wydzierżawiono 13 z 18 przeznaczonych do

dzierżawy działek. Pozostałe działki w trakcie

przygotowania do dzierżawy.
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• Uchwała Nr IX/66/2019 w sprawie
wrażenia zgody na wydzierżawienie

nieruchomości stanowiącej część działki nr
57/1 w Roszkowie na czas nieoznaczony

oraz na odstąpienie od obowiązku

przetargowego trybu zawarcia umowy

• Uchwała Nr X/74/201 9 w sprawie zmiany
uchwały nr XXXI/232/2017 Rady
Miejskiej Gminy Skoki z dnia 18 lipca
2017r. w sprawie wyrażenia zgody na

sprzedaż nieruchomości gruntowych

położonych na terenie Gminy Skoki

• Uchwała Nr X/75/201 9 w sprawie
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości

położonych w Skokach przy ulłcy
Antoniewskłej (Piła Młyn)

• Uchwala Nr X/76/2019 w sprawie
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości

położonych w Potrzanowie przy ul. Włókna

• Uchwała Nr X/77/2019 w sprawie
wyrażenia zgody na ustanowienie

nieodpłatnej shiżebności przejazdu i
przechodu na nieruchomości będącej
w-łasnością Gminy skoki położonej w
Rejowcu

• Uchwała Nr XI/83/201 9 w sprawie
wyrażenia zgody na dokonanie zamiany

nieruchomości gruntowych w Kakulinie

• Uchwała Nr XI/84/201 9 w sprawie
wyrażenia zgody na sprzedaż

nieruchomości stanowiącej działkę nr 635/6
przy ul. Wągrowieckiej w Skokach

• Uchwała Nr XI/85/2019 w sprawie
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości

stanowiącej działkę nr 630/21 przy ul.
Wągrowleckiej w Skokach

• Uchwała Nr XI/86/201 9 w sprawie
wyrażenia zgody na sprzedaż

nieruchomości stanowiącej działkę nr
1005/6 w rejonie ul. Lipowej w Skokach

• UchwałaNr XI/87/2019 w sprawie
wyrażenia zgody na wydzierżawienie na

czas nieoznaczony nieruchomości

gruntowej położonej w Sławicy,
stanowiącej część dzia-łki nr 526/37

• Uchwala Nr XIII/109/20 19 w sprawie
zasad korzystania ze świetlic wiejskich,
stanowiących własność Gminy Skoki,
przekazanych sołectwom

Uchwałę zrealizowano.

Podpisano akt notarialny sprzedaży.

Wykazano do sprzedaży.

Dla dwóch działek podpisano akty notarialne. W
przypadku jednej z działek trwają uzgodnienia ze
sprzedającym.

Podpisano akt notarialny ustanawiający służebność.

Przygotowano dokumenty do zamiany. Termin

zamiany zostanie uzgodniony po zniesieniu stanu

epidemii.

Przekazano protokoły uzgodnień. Dalsze działania

(na życzenie strony) podjęte zostanę po zniesieniu
stanu epidemii.

Przekazano protokoły uzgodnień. Dalsze działania

(na życzenie strony) podjęte zostaną po zniesieniu
stanu epidemii

Wykazano nieruchomość do sprzedaży.

Uchwałę zrealizowano.

Zarządzeniem Nr 34/2020 Burmistrz Miasta ł Gminy
Skoki ustalił opłaty za wynajem świetlic wiejskich
stanowiących własność Gminy Skoki.
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OŚWIATA

• Uchwala Nr YI/40/2019 w sprawie
ustalenia planu sieci publicznych szkół
podstawowych prowadzonych na terenie

Gminy Skoki, a także określenia granic ich
obwodów

• Uchwala Nr YU/49/201 9 w sprawie
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy

materialnej o charakterze socjalnym dla

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy

Skoki
• Uchwała Nr X/71/2019 w sprawie

tygodniowego obowiązkowego wymiaru

godzin zajęć nauczycieli pracujących z
grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i
dzieci młodsze, zatrudnionych w

Przedszkolu Samorządowym im. Kubusia

Puchatka w Skokach, dla którego organem

prowadzącym jest Gmina Skoki

• Uchwala Nr XI/79/2019 w sprawie
określenia rodzajów świadczeń
przyznawanych w ramach pomocy

zdrowotnej nauczycielom szkół

prowadzonych przez Gminę Skoki oraz

warunków i sposobu ich przyznawania

• Uchwała Nr Xl/80/2019 w sprawie
ustalenia regulaminu określajęcego

wysokość stawek oraz szczegółowe

warunki przyznawania dodatków do

wynagrodzenia zasadniczego, tj. dodatków

za wysługę lat, motywacyjnego,

funkcyjnego, w tym z tytułu sprawowania

funkcji wychowawcy klasy oraz warunki

pracy a także wynagrodzenia za godziny

ponadwymiarowe i godziny doraźnych

zastępstw oraz kryteria i Iryb przyznawania

nagród nauczycielom zatrudnionym w

szkole i przedszkolu, dla których organem

prowadzącym jest Gmina Skoki

• Uchwała Nr XIIT/11 0/2019 w sprawie
średniej ceny Jednostki paliwa w Gminie
Skoki na rok szkolny 2019/2020

Plan sieci szkół oraz granice ich obwodów zgodnie z

treścią uchwały, obowięzują od l września 2019r.

Uchwala weszła w życie 1.06.2019 r.

W oparciu o ustalone w uchwale zasady w 2019 r.

przyznano stypendia 77 uczniom oraz zasiłki 3

uczniom.

Uchwalę opublikowano w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego 2019.7778.
Data wejścia w życie: 28.09.2019 r.

Uchwalę opublikowano w Dzienniku Urzędowym

Województwa Wielkopolskiego 2019.8792.
Dala wejścia w życie: 1.01.2020 r.

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym

Województwa Wielkopolskiego 2019.8794.
Regulamin obowiązuje od 9.11 .2019 r.

Uchwalę opublikowano w Dzienniku urzędowym

Województwa Wielkopolskiego 2019.11207
Ustalone uchwatą stawki na potrzeby określenia

wysokości zwrotu rodzicom kosztów przewozu

dzieci, młodzieży i uczniów niepehiosprawnych do

szkół i placówek oświatowych - obowiązuj od

7.01.2020 r.

POZOSTAŁE UCHWAŁY

• Uchwala Nr YI/43/2019 w sprawie
programu opieki nad zwierzętami

bezdom nymi oraz zapobiegania

Uchwala weszła w życie 13.04.2019 r. Zgodnie z

programem prowadzone były działania dot.

zapobiegania bezdomności zwierząt.
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bezdomności zwierząt na terenie Gminy

Skoki na 2019 rok

• Uchwała Nr X/72/2019 w sprawie
wprowadzenia wzoru wniosku o wypłatę

dodatku energetycznego

• Uchwała Nr X/78/2019 w sprawie
zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych
oraz ustalenia ich przebiegu

• Uchwala Nr XII/97/201 9 w sprawie
przyjęcia Programu współpracy Miasta i
Gminy Skoki z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami, o

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia

24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie na rok 2020

• Uchwała Nr XII/98/201 9 w sprawie
powierzenia Gminie Mieścisko częściowej
realizacji zadania publicznego w zakresie
zbiorowego zaopatrzenia w wodę

miejscowości Kakulin i Kuszewo Gmina

Skoki
• Uchwała Nr XII/99/2019 w sprawie

przyjęcia od Gminy Wągrowiec realizacji
zadania publicznego w zakresie

zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla części

miejscowości Przysieka
• Uchwała Nr XIV! 00/20 19 w sprawie

ustalenia dopłaty do ceny lm3
odprowadzanych ścieków dla wszystkich
taryfowych grup odbiorców us-ług

świadczonych przez Zakład Wodociągów i
Kanalizacji w Skokach w roku 2020

• Uchwała Nr XIH/107/2019 w sprawie
przyjęcia Gminnego programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na 2020 rok

• Uchwała Nr XIII/108/2019 w sprawie
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie

pasa drogowego dróg, których zarządcąjest
Gmina Skoki

• Uchwała Nr XIII/! l 1/2019 zmieniająca
uchwałę w sprawie utworzenia i

przystąpienia do Spółki z o.o. zarządzającej
i eksploatującej miejsko-gminne
składowisko odpadów komunalnych w
rejonie wsi Nowe-Toniszewo-Kopaszyn

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego 2019.7779.
Określony uchwałą wzór wniosku o wypłatę dodatku
energetycznego obowiązuje od 28.09.2019 r.

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego 2019.7777.
Data wejścia w życie: 28.09.2019 r.

Do ewidencji dróg gminnych przyjęto:
Ulicę Zamkową w Skokach (471m),
Ulicę Parkową w Skokach — część (540m),
Ulicę Arcybiskupa Mariana Przykuckiego (245m).
Program obowiązuje w 2020 r.

Przygotowano stosowne porozumienie.

Przygotowano stosowne porozumienie.

Uchwał? uchylono Uchwałą Nr XIII/103/201 9 w
sprawie uchylenia Uchwały Nr XII/100/2019 w
sprawie ustalenia dopłaty do ceny l m
odprowadzanych ścieków dla wszystkich taryfowych
grup odbiorców usług świadczonych przez Zakład
Wodociągów i Kanalizacji w Skokach w roku 2020

Program w trakcie realizacji.

Rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia31.01.2020 r.

Wojewoda Wielkopolski orzekł nieważność pkt l lit.
a, b i c, pkt 2 lit. a i b oraz pkt 3 lit. a załącznika do
Uchwały.

Uchwałę przekazano Spółce.
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4. REALIZACJA POLITYK, STRATEGII I PROGRAMÓW

Gmina Skoki realizując zadania działa w oparciu o przyjęte dokumenty programowe, do

giównych dokumentów należą m.in.:

> Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Skoki na lata 2014-2020 - Uchwala Nr

XXIX/297/2014
Strategia określa wizję, misję, priorytety, cele strategiczne i operacyjne gminy oraz
kierunki działania, uwzględniając kontekst unłjnej perspektywy finansowej. Strategia

opiera się na pięciu obszarach rozwoju dotyczących: społeczeństwa, gospodarki,
infrastruktury, turystyki i środowiska;

> Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Skoki na lata 2017-2020 -

Uchwala Nr XXXIV/266/2017
Celem nadrzędnym programu jest poprawa stanu środowiska poprzez zachowanie

Istotnych walorów przyrodniczych oraz zrównoważone gospodarowanie zasobami

środowiska.

> Program Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Skoki na lata 2017-2023 - Uchwala Nr

XXXm/243/2017
Dokument ma charakter wieloletniego planu, który identyfikuje na terenie Gminy obszary

zdegradowane w sferach społecznej, ekonomicznej, środowiskowej, funkcjonalnej oraz

technicznej. Projekty rewitalizacyjne zawarte w niniejszym Programie mają być

finansowane o uzupełniające się środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,
Europejskiego Funduszu Społecznego, środków własnych Gminy i in.

^ Plan Gospodarki Nisko emisyjnej Miasta i Gminy Skoki - Uchwala XIX/144/2016
Plan określa następujące cele strategiczne: transformacja miasta w kierunku gospodarki

niskoemisyjnej poprzez ograniczenie emisji gazów cieplarnianych, poprawę efektywności
energetycznej, wykorzystanie energii ze źródeł odnawialnych i poprawę jakości powietrza;

> Gminny Program Opieki nad Zabytkami dla Gminy Skoki ua lata 2018-2021 -

Uchwala Nr XLIV/340/2018
Nadrzędnym celem Programu jest poprawa stanu zasobów dziedzictwa kulturowego

gminy. Włączenie problemów ochrony zabytków w strategiczne działania gminy,
eksponowanie zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego, podejmowanie działań

zwiększających atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych i edukacyjnych, to jedne
z wielu obszarów określonych w programie.

Wszystkie przyjęte strategie i programy mają swoją podstawę w przepisach prawa.
Działania planowane w ramach poszczególnych programów uwzględniają środki finansowe

gminne, krajowe i unijne. Stopień ich realizacji w danym roku budżetowym, zależy w dużej

mierze od dostępności zewnętrznych źródeł finansowania. Określone w Strategii i programach

kierunki działania realizowane są poprzez działania inwestycyjne oraz liczne projekty

edukacyjne, społeczne, kulturalne i sportowe.
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4.1 Przedsięwzięcia realizowane w 2019 roku przy wsparciu środków

zewnętrznych

4.1.1 „Twój czas w 7 gminach powiatu wągrowieckiego. Kompleksowy program usług

opiekuńczych dla niesamodzielnych osób starszych i ich opiekunów faktycznych" (środki

WRPO)
Projekt partnerski z Centrum Kompetencji Grupa Szkoleniowo-Doradcza A.Gawrońska Sp. j.,

Wielkopolskim Stowarzyszeniem Wolontariuszy Opieki Paliatywnej „Hospicjum Domowe"

oraz z wszystkimi gminami powiatu wągrowieckiego.
Wartość ogólna projektu: 5.319.727,63 zł
Wartość dotacji: 5.037.665,63 zł
Okres realizacji: 09.2018 r. - 10.2020 r.

4.1.2 „Program usług zdrowotnych i społecznych świadczonych w społeczności lokalnej

7 gmin powiatu wągrowieckiego dla niesamodzielnych osób starszych" (środki WRPO)

Projekt partnerski z Centrum Kompetencji Grupa Szkoleniowo-Doradcza A. Gawrońska Sp. j.,

Wielkopolskim Stowarzyszeniem Wolontariuszy Opieki PaUatywnej „Hospicjum Domowe",
Powiatem Wągrowieckim oraz z wszystkimi gminami powiatu wągrowiecklego.

Wartość ogólna projektu: 5.115.727,38 xl
Wartość dotacji: 4.843.527,86 zł
Okres realizacji: 09.2018 r. - 09.2020 r.

4.1.3 „Gimnazjalista z pasją - kompleksowe wsparcie uczniów gimnazjów w wyborze

optymalnych ścieżek edukacyjnych i zawodowych - /ZIT/ (środki WRPO)

Projekt partnerski x Urzędem Miasta Poznania.

Okres realizacji zadania: 2017-2019

4.1.4„Skok do wiedzy w Szkole Podstawowej w Skokach" (środki WRPO)

Projekt realizowany w partnerstwie z Fundacją Rozwoju Edukacji Małego Inżyniera z Poznania

Wartość zadania: 422.719,50 zł
Wysokość dotacji: 395.899,50 zł
Wkład Gminy Skoki (5%): ok. 22.000 zł /w postaci udostępnienia sal na zajęcia/
Okres realizacji: 01.09.2017 r. - 31.08.2019 r.

4.1.5. „Budowa Otwartej Strefy Aktywności przy ul. Polnej w Skokach"

Zadanie dofinansowane ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej

w ramach Programu rozwoju małej infrastmktmy sportowo-rekreacyjnej o charakterze

wielopokoleniowym - Otwarte Strefy Aktywności (OSA) edycja 2019.
W wyniku realizacji inwestycji przy ul. Polnej w Skokach rozbudowano istniejący plac zabaw,
zamontowano urządzenia sprawnościowe, siłownię zewnętrzną oraz wybudowano miejsce

relaksu.

Wartość zadania: 136.326,08 zł;
Dofinansowanie: 50.000 zł;
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4.1.6 „Rozwój kompetencji cyfrowych dla mieszkańców gminy Skoki

Projekt realizowany za pośrednictwem Międzynarodowego Instytutu Outsourcingu z Elbląga,
w ramach konkursu grantowcgo pn.: „Akademia kompetencji cyfrowych dla mieszkańców

województw zachodniopomorskiego, wielkopolskiego ,

Gmina Skoki otrzymała grant w wysokości 84.000 zł. Projekt realizowany w partnerstwie z

Fundacją Wspierania Zrównoważonego Rozwoju z Warszawy.
Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w

ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa nr 3

„Cyfrowe kompetencje społeczeństwa". Działanie m' 3.1 „Działania szkoleniowe na rzecz

rozwoju kompetencji cyfrowych".

Projekt skierowany do mieszkańców gminy Skoki w wieku 25+ (150 osób) zakłada
przeprowadzenie cyklu bezpłatnych szkoleń podnoszących ich kompetencje cyfrowe.
Okres realizacji projektu: 2019/2020 r.

4.2 Przedsięwzięcia realizowane w 2019 roku poprzez współpracę z

organizacjami pożytku publicznego

)> Realizatorów wybrano w drodze konkursów:

4.2,1 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej - dofinansowanie/wsparcie

Kwota dofinansowania: 155.000 zł

Realizator: Stowarzyszenie KS Wełna Skoki

4.2.2 Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla mieszkańców Gminy (forma stacjonarna i

terenowa) - dofinansowanie/ wsparcie

Kwota dofinansowania: 20.000 zł

Realizator: Stowarzyszenie im. Ks. Jerzego Niwarda Musolffa

4.2.3 Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych - powierzenie

Kwota zadania: 40.000 zł

Realizator: Towarzystwo Wspierania Rodziny i Dziecka Alia

> Oferty złożone z własnej inicjatywy organizacji:

4.2.4 Popularyzacja aktywności fizycznej w środowisku wiejskim poprzez zajęcia fitness.

Kwota dofinansowania: 3.000 zł

Realizator: Stowarzyszenie Edukacyjne Tęcza

4.2.5 Działania na rzecz osób w wieku emerytalnym „Teraz pora na seniora"

Kwota dofinansowania: 8.450 zł

Realizator: Stowarzyszenie Edukacyjne T^cza
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4.2.6 Zajęcia z robotyki i programowania- działalność na rzecz dzieci i młodzieży

Kwota dofinansowania: 3.000 zł

Realizator: Towarzystwo Wspierania Rodziny i Dziecka Alia

4.2.7 Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych „II Rodzinny

Piknik Strażacki- Bezpiecznie- Zdrowo- Rozrywkowa -Naukowo"

Kwota dofinansowania: 9.955 zł
Realizator: OSP Skoki

4.2.8 Popularyzacja aktywności fizycznej w środowisku wiejskim poprzez zajęcia fitness

Kwota dofinansowania: 2.200 zł

Realizator: Stowarzyszenie Edukacyjne Tęcza

4.2.9 Działalność na rzecz dzieci i młodzieży „Wakacyjna przygoda- start!- półkolonia

letnia"

Kwota dofinansowania: 2.990 zł

Realizator: Stowarzyszenie Edukacyjne Tęcza

4.2.10 Działalność na rzecz dzieci i młodzieży „XIV Market Garden"

Kwota dofinansowania: 3.000, zł
Realizator: ZHP Hufiec Wągrowiec

4.2.11 Działalność na rzecz dzieci i młodzieży „Zajęcia pozalekcyjne dla dzieci z terenów

wiejskich w Gminie Skoki"

Kwota dofinansowania: 10.000 zł

Realizator: Towarzystwo Wspierania Rodziny i Dziecka Alia
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4.3 Najważniejsza przedsięwzięcia inwestycyjne realizowane w 2019 roku

Łącznie wydatki inwestycyjne w 2019 roku wyniosły 9 426 208,13 zł.

Do największych zrealizowanych zadań należą:

> Budowa parkingu przy dworcu w Sławie Wlkp.,

> Remont dachu wraz z częściową przebudową budynku dworca w Sławie Wlkp.;

> Budowa wodociągu w Sławicy;
> Budowa ulicy Polnej w Skokach;
> Przebudowa ulicy Przylesie w Skokach;
> Przebudowa ulicy Włókna w Potrzanowie - II etap;

> Przebudowa drogi gminnej w Bliżycach;

> Przebudowa ulicy Dolnej, Bliskiej i części ulicy Falistej w Skokach;
> Przebudowa drogi gminnej w Budziszewicach;

> Termomodernizacja budynku przy ulłcy Zamkowej 9 w Skokach;

> Wymiana pokrycia dachu budynku szkoły w Lechlinie;
> Termomodernizacja budynku przychodni, skrzydło B;

> Budowa Otwartej Strefy Aktywności przy ul. Polnej w Skokach;

Pełen wykaz przedsięwzięć stanowi załącznik do sprawozdania z wykonania budżetu Miasta ł

Gminy Skoki za 2019 rok.
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4.4 Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest

W 2019 roku Gmina Skoki posiadała przyjęty uchwałą Nr XXXU/220/2009 Rady Miejskiej
Gminy Skoki z dnia 16 czerwca 2009 r. „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających
azbest". Zgodnie z programem od 2009 roku trwał nabór ciągły wniosków na dofinansowanie

odbioru, transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest.

Głównym celem Programu jest doprowadzenie do stopniowej eliminacji wyrobów

zawierających azbest z otoczenia oraz ich bezpieczne i prawidłowe unieszkodliwianie. W latach
2009 - 2019 w ramach Programu odebrano łącznie ok. 500 Mg wyrobów zawierających azbest.

W 2019 roku uzyskano dotację z Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologu na zadanie
pn. „Aktualizacja inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Skoki.

Wysokość dotacji celowej wyniosła 10.300,00zł, a całości zadania 13.407,00zł.

Z przeprowadzonej inwentaryzacji wynika, że na terenie gminy wyroby azbestowo-
cementowe zidentyfikowano w 895 miejscach, z tego:

> 186 to pokrycia dachowe budynków mieszkalnych,
> 692 to azbest na budynkach gospodarczych i in.,
> 17 lokalizacji, gdzie azbest zidentyfikowano na obiektach, które nie znajdowały się w

dotychczasowej ewidencji lub zalegał na posesji.

Łącznie na terenie Gminy Skoki ilość materiałów zawierających azbest oszacowano na

poziomie 2 196 Mg.

4.5 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skoki na rok 2019 - Uchwała Nr

YI/43/2019

Zadania Programu realizowane były poprzez zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom
z terenu Gminy Skoki, w schronisku dla zwierząt, sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi

kotami, w tym ich dokarmianie, odławianie bezdomnych zwierząt, poszukiwanie dla
bezdomnych zwierząt nowych właścicieli.

Na koniec grudnia 2019 roku gmina utrzymywała w schronisku 12 psów.
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4.6 Programy polityki społecznej

Politykę społeczną Gminy określają przepisy ustaw oraz przyjęte na ich podstawie strategie
i programy. Głównym koordynatorem i realizatorem polityki społecznej na terenie Gminy jest
Ośrodek Pomocy Społecznej w Skokach.

W 2019 roku wydatki budżetu Gminy na pomoc społeczną i rodzinę wynios-ty 18.081.688
zł, co stanowiło przeszło 30% wszystkich wydatków budżetu (największa pozycja budżetu).

Do głównych dokumentów programowych w zakresie polityki społecznej należą:

> Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Skoki na lata 2017-2021 -

Uchwala Nr XXXIV/265/2017
Strategia ta jest narzędziem realizacji lokalnej polityki społecznej. Określa pięć obszarów

strategicznych, szczególnie uwzględniających programy pomocy społecznej, profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych, działania na rzecz integracji osób i rodzin z grup

szczególnego ryzyka;
Programami komplementarnymi do Strategii są:

> Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy
w Rodzinie - Uchwala Nr LH/320/2010
Celem programu jest ograniczenie zjawiska oraz skutków przemocy w rodzinie w Gminie

Skoki poprzez stworzenie jednolitego, profesjonalnego systemu interwencji i wsparcia dla osób

zagrożonych, bądź uwikłanych w zjawisko przemocy. Koordynacją działań lokalnych
podmiotów w zakresie przeciwdziałania przemocy zajmował się Interdyscyplinarny Zespól do

Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W ramach programu działało poradnictwo w
punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym w Skokach.

Działania Zespołu Interdyscyplinarnego obejmują poradnictwo, motywowanie, edukację

oraz realizację procedury Niebieskiej Karty. W 2019 roku założono 34 Niebieskich Kart. W
Zespole działają przedstawiciele OPS, Policji, służby zdrowia, GKRPA, szkół oraz sądu. W
2018 roku na terenie działania KP Skoki Policja przeprowadziła 114 interwencji domowych

związanych przemocą.

> Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku

2018 - Uchwala Nr XLV/349/2018
Wiele istotnych zadań Programu realizowała Gminna Komisja Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych w Skokach. Zgodnie z kompetencjami wdrażała procedury

sądowego zobowiązania do leczenia odwykowego, motywowała osoby uzależnione do
podjęcia terapii, pomagała w znalezieniu odpowiedniej dla nich formy leczenia, a także

inicjował działania profilaktyczne.

W 2019 Komisja wydała 9 opinii o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów
alkoholowych z uchwałami Rady Miejskiej Gminy Skoki.
W ramach przewidzianych Programem działań w 2019 r.:

• Udzielono pomocy finansowej Gminie Piła na usługi Ośrodka Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wykonywane na rzecz mieszkańców Gminy

Skoki.
• Sfinansowano szkolenia kadry w celu podniesienia kompetencji.

• Sfinansowano działalność Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego w Skokach, (dwóch

specjalistów). W roku 2019 z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych sfinansowano 180 godziny pomocy specjalistycznej udzielanej

w Punkcie.
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• Sfinansowano prowadzenie zajęć opiekuńczo — wychowawczych dla dzieci i młodzieży z

grup ryzyka w świetlicach w Pawłowic Skockim, Potrzanowie, Rejowcu, Rościmne,
Skokach i Stawianach.

• Zorganizowano i finansowano programy wychowawczo - profilaktyczne dla dzieci i

młodzieży z terenu Gminy Skoki.

• Zorganizowano letnią kolonię profilaktyczną dla 30 dzieci z rodzin osób uzależnionych.

• Ponadto w ramach Programu organizowano różne działania edukacyjne.

Wydatki związane z realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2019 wyniosły 165.016,77 zŁ

> Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii - Uchwała Nr XXXII/235/2013
W roku 2019 realizacja zadań ujętych w wieloletnim Gminnym Programie

Przeciwdziałania Narkomanii, przyjętego uchwałą m' XLV/350/2018 Rady Miejskiej Gminy
Skoki z dnia 11 października 2018 roku, dotyczyła różnych poziomów profilaktyki.
• W Punkcie Informacyjno - Konsultacyjnym w Skokach, znajdującym się przy ul.

Ciastowiacza 11, udzielane były konsultacje i porady psychologa i terapeuty leczenia
uzależnień, z których mieszkańcy Gminy mogli korzystać przez cały rok kalendarzowy.

Z informacji uzyskanych od psychologa wiadomo, że w bieżącym roku, podobnie jak w
latach poprzednich, pojawiały się zgłoszenia dotyczące jednoczesnego zażywania środków

psy cho aktywnych i picia alkoholu (uzależnień krzyżowych) oraz zażywania środków
psychoaktywnych w połączeniu z uzależnieniami behawioralnymi np. hazardem.

• Kontynuowano wdrożone wcześniej strategie interwencyjne oraz informacyjne.

• Prowadzono zajęcia dla grup uczestniczących w zorganizowanych zajęciach w Pawłowie

Skockim, Pob-zanowie, Rościnnie, Rejowcu, Skokach i Stawianach.

• Finansowano kampanie i projekty profilaktyczne, edukacyjne w zlokalizowanych na

terenie gminy szkołach i przedszkolach.

• Zorganizowano szkolenie dla realizatorów programu promocji zdrowia psychicznego, w

którym uczestniczyło 20 nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Skokach, Szkoły
Podstawowej w Jabłkowie, Przedszkola Samorządowego w Skokach i Publicznego

Przedszkola „Tęczowa Łąka" w Jabłkowie.

Łącznie wydatki związane z realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu
Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2019 wyniosły 19,999,33 zł.

> Pomoc żywnościowa

W 2019 roku, po raz kolejny w gminie Skoki realizowany był program Bank Żywności.
Realizatorem zadania było Towarzystwo Wspierania Rodziny i Dziecka ALIA przy współpracy
Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Urzędu Miasta i Gminy w Skokach. Baniu zrzeszone w

Federacji Polskich Banków Żywności przekazują pomoc żywnościową poprzez swoje
organizacje partnerskie w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa,

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu
Pomocy Najbardziej Potrzebującym.

Z pomocy tej korzystały osoby w trudnej sytuacji życiowej, których dochód nie
przekroczył określonego poziomu, uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej.
Programem objętych było ponad 969 mieszkańców Gminy (352 rodziny), którzy w jednym
cyklu programowym (od października poprzedniego roku do czerwca 2019) roku otrzymali
łącznie ponad 48 ton żywności tj. 4687 paczek). Dla korzystających z pomocy zorganizowano

też 4 warsztaty edukacyjne.
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4.7 Bezpieczeństwo i porządek publiczny

4.7.1 Policja

Na terenie Gminy działa Komisariat Policji, który obejmuje terytorialne dwie gminy
(Skoki i Mieścisko).
Miasto i Gmina Skoki powierzchnia- 198,5km2 - 9,5 tyś. mieszkańców

Gmina Mieścisko powierzchnia- 135,6km2-6,2 tyś. mieszkańców.

Ponadto w sezonie letnim dodatkowo do 12 tyś. osób przebywających na terenie działek w
Gminie SkokL Dane dotyczą całego terenu działania KP w Skokach.

W 2019 roku Policja wszczęła 236 postępowań przygotowawczych.

W tym m.in.

• 134 postępowania zakończono aktem oskarżenia,

• 22 postępowania zostały umorzone z powodu niewykrycia sprawcy przestępstwa,

• 61 postępowań umorzono z powodu braku znamion przestępstwa,

• 19 postępowań zawieszono.
Ponadto przeprowadzono 150 postępowania sprawdzające z czego 120 zakończono odmową

wszczęcia dochodzenia.
W 2019 roku na terenie Gminy Skoki nie odnotowano kradzieży samochodu, gwałtów ani

zabójstw.
Od l stycznia do 31 grudnia 2019 roku nałożono 553 mandatów karnych. Przeprowadzono 208

postępowań w sprawie o wykroczenia, z czego skierowano 44 wniosków o ukaranie do sądu.
Na terenie działania KP Skoki w 2019 roku zatrzymano 17 nietrzeźwych kierujących

pojazdami mechanicznymi. W trakcie czynności zatrzymano 10 dowodów rejestracyjnych oraz

7 praw jazdy.

Miasto i Gmina

Gmina Skoki

Wypadki
2018
9

2019
5

Rarmi

2018
10

2019
5

Zabici
2018
l

2019
l

Zestawienie opracowano na podstawie danych z rejonu działania KP w Skokach.

4.7.2 Ochotnicza Straż Pożarna w Skokach

Według danych Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu, w
roku 2019 na terenie Miasta i Gminy Skoki Ochotnicza Straż Pożarna w Skokach alarmowana

była 143 razy. Na sumę tych alarmów składało się: 36 wyjazdów do pożarów i 98 do
miejscowych zagrożeń, w tym 20 wyjazdów związanych z wypadkami drogowymi i 14 z
usuwaniem powalonych wskutek huraganów drzew oraz 64 do innych zdarzeń, m.in. do
usuwania owadów, zabezpieczenia lądowiska do LPR, udzielenia pomocy pogotowiu

ratunkowemu oraz do pompowania wody. 9 wyjazdów spowodowanych było alarmami

fałszywymi, interwencja straży nie była konieczna. Poza teren Gminy druhowie byli
dysponowani 4 razy, w tym: do 2 wypadków drogowych na terenie Murowanej Gośliny oraz

do 2 pożarów - na terenie Gminy Wągrowiec i Gminy Kiszkowo.
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